Ὁ δὲ βασιλεὺς ἔφη· Τοὺς δεινοὺς ὑμᾶς καὶ λαο-
πλάνους εἰκότως κολάζω, ὅτι πάντας ἀπατάτε, ἀπ-
έχεσθαι τῶν τερπνῶν τοῦ βίου ὑποτιθέμενοι, καί,
ἀνεὶ τῆς γλυκείας ζωῆς καὶ τῆς ποθεινοτάτης ἐπιθυ-
μίας καὶ ἡδονῆς, τὴν σκληρὰν καὶ ρυπῶδη ταύτην
καὶ 200 πινάρην ἐκλέγεσθαι ἀγωγὴν ἐκδιόξασθε.

(13) Theodorus Hyrtac. supra t. I, p. 276 : Καθαπερεὶ μηδενὸς συμβάντος μεγάλου. Quem conf. pag. 288, 13. Philo De Abrah. p. 385 : Ἀπαθεῖα, καθάπερ μηδενὸς ὀδυνηροῦ συμβεβηκότος, χρησθαι.

(14) C, ἐξ αὐτ. ἀκολουθεῖν, ommissa vel transposita præpositione. Basilius Præc. c. 55 : Τούτῳ οὖν ἀρέ-
σκειν σπεύδεις διὰ παντός, τὴν αὐτοῦ εἰκόνα σεαυτῷ καθαρὰν καὶ ἀμόλυντον φυλάττων. Codex 2991 A, δια-
φυλάττων, omisso σεαυτῷ, quod non valde desideraverim.

(15) C, εἴπερ, quod et Billius vertit. Dubitationi locus esse potest. Cum ἤπερ, quod prætulit, erit faci-
lis ellipsis adverbii μάλλον. Facillime ἤπερ abiit in εἴπερ. Mox pro ἦγε, post comparativum ἐναργέστερον,
A habet εἴγε.

(16) C caret pronomine. F. σε.

Jesu tribuendum esse prædicatis. Quocirca, ne populus, imposturam vestram sequens, desertam terram relinquat, atque a patriis diis deficiens, alienum adoret, supplicis vos ac morte multare dignum esse judicavi. Monachus autem inquit : Si omnes bonorum hujusce vitæ participes esse cupis, cur non omnibus ex æquo delicias et opes tuas impertis? Verum alii quidem quamplurimi paupertate conflitantur, tu vero ipsorum facultates per vim ereptas tuis adjungis? Ex quo perspicuum est te salutis populi cura minime tangi, ceram carnem tuam saginare, materiam videlicet corrosoris vermibus præparantem. Ac propterea omnium Deo abjurato, eos qui non sunt, et qui omne flagitiorum genus invenerunt, deos appellasti, ut dum ad eorum imitationem libidinosè ac flagitiosè vivis, id assequaris, ut eorum imitator esse prædiceris. Nam quid afferri potest, quin quæ vestri dii fecerunt, eadem quoque homines, qui ipsis animam adjiciunt, faciant? Quapropter in magno profecto errore versaris, o rex. Vereris autem ne quosdam populares tuos adducamus ut nostris decretis assentientes, a tuo imperio desciscant, atque ad ejus qui omnia continet ac tuetur partes se adjungant. Cupis enim multos te avaritiæ tuæ administros habere, ut ipsi quidem ærummas subeant, tibi autem eorum opera quæstus augeantur : quemadmodum videlicet si quispiam canes aut aves ad prædam cicuratas atens, eos quidem ante prædam demulceat, posteaquam autem aliquid arripuerint, ex ore prædam ipsis extorqueat. Ad eundem enim modum tu quoque multos habere cupiens, qui tibi partim e terra, partim e mari tributa et vectigalia deferant, ais quidem tibi eorum salutem curæ esse, cæterum sempiternum ipsis, prius quam etiam tibi ipsi exitium accersis, tibi que illud satis est, ut opes quovis stercore ac cæno viliores tibi affluant, nec animadvertis te leminis loco tenebras complecti. Verum ex hoc gravi somno, quæso, emerge, clausosque tuos oculos aperit, ac Dei nostri gloriam, omnibus undique illucentem, cerne, tandemque aliquando ad teipsum redi. Intelligite enim, inquit, insipientes in populo, et stulti aliquando sapite (*Psal.* xxxix). Illud scias, aliam deum non esse præter Deum nostrum (*Psal.* xvii), nec ullam, nisi in ipso salutem.